Ecce in his omnibus, quae supe<VD 38, f. 66va>rius⁴⁷ dicta sunt, non docetur filius⁴⁸ praecepto patris fuisse locutus⁴⁹, sed magis proprium exercuisse in loquendo sermonem. Isaias quoque propheta ait: <I83, f. 74ra> Haec⁵⁰ dicit dominus: Ego feci terram sensu meo et hominem super eam, ego solidavi caelum manu mea, ego omnibus side<SG670, p. 129b>ribus mandavi, ut lucerent in caelo. Item ibi⁵¹: Omne⁵² consilium meum studui, et omnia, quaecumque⁵³ cogitavi, ego feci. Item ibi⁵⁴. Sic dicit dominus, qui constituit caelum et terram et⁵⁵ fecit eam, ipse finivit⁵⁶ eam. Item ibi⁵⁷: Ego primus et ego in aeternum, manus mea fundavit terram, dextera mea solidavit⁵⁸ caelum. Item ibi⁵⁹: Ego feci terram in fortitudine mea⁶⁰ magna⁶¹ et in⁶² brachio meo⁶³ excelsa. Et in Hieremia⁶⁴: Dominus fecit terram in virtute sua magna⁶⁵ et erexit orbem terrae in sapientia <O93, f. 13vb> et prudentia⁶⁶ sua⁶⁷, extendit caelum et posuit sonum⁶⁸ aquae in caelo.

Defendite, carissimi, rogamus⁶⁹ contra malivolos homines inconcussum⁷⁰ ecclesiae statum^{71 72}, <N442, f. 35ra> ut vos⁷³ Christi⁷⁴ dextera <VD 38, f. 66vb> defendat in aevum.

Data Nonas Maii Rustico^{75 76} et Aquilino vv.⁷⁷ cc. cons⁷⁸.

O93, f. 13vb; N442, f. 35ra; V630, f. 35vb; I83, f. 74ra; VD38, f. 66vb; SG670, p. 129b; P9629, f. 10r

¹ In P9629 sind einige Passagen des Briefes wegen Beschädigung der Handschrift nicht lesbar; diese sind im Text durch [...] gekennzeichnet

² Überschrift] EPISTOLA SOTHERI PAPAE DE INCARNATIONE DOMINI SG670

³ SOTHERIS V630

4 FIDE] FIDE DECRETA SOTHERI *P9629*
5 divinas *I83*
6 Num *O93*; *I83*
7 plebes *korr. aus* plebs *V630*
8 nitamini *SG670*
9 suas *P9629*
10 natum *korr. aus* factum *P9629*; natum *I83*
11 factum ex muliere] ex muliere factum et *V630*; factum ex muliere *fehlt SG670*
12 super omnes *korr. aus* super *P9629*
13 omnes *fehlt VD38*
14 meos *fehlt V630*
15 alibi *P9629*
16 sum *fehlt VD38*
17 tamquam *V630*; *VD38*; *SG670*
18 octuagesimo VI *I83*; octuagesimo sexto *SG670*
19 Mater *V630*; *I83*; *VD38*; *SG670*
20 dicet *V630*; *I83*; *VD38*; *SG670*
21 natus *VD38*
22 funda *I83*
23 LXXXVII *I83*; octuagesimo septimo *SG670*
24 CVIII *I83*; *VD38*; centesimo nono *SG670*
25 solitarius *SG670*
26 habitabit *SG670*
27 saecundum carnem *korr. aus* saecundum *P9629*
28 filius loquitur *fehlt VD38*
29 patrem in illo loquentem *korr. aus* pater in illo loquens *P9629*; patrem in loquentem] pater in illo loquens *SG670*
30 loquente *V630*
31 apostolo *fehlt I83*, *SG670*
32 apostolo attestante] adtestante apostolo *O93*; *P9629*
33 Multis partibus] Multifarię *VD38*
34 ut *fehlt P9629*
35 alibi *P9629*
36 Ego sum dominus, qui loquor iustitiam et annuntio veritatem. Item ibi *fehlt SG670*
37 alibi *P9629*
38 eius *fehlt V630*; *P9629*
39 de *V630*
40 vidisti *korr. aus* viditi *P9629*
41 Et Samaritanae mulieri ait: Ego sum, qui loquor tecum *fehlt SG670*
42 Et ad discipulos Verba] Item ad apostolos Verba *korr. aus* Verba
43 ego *fehlt V630*
44 auditis *korr. aus* audistis *SG670*
45 locutus est *korr. aus* locutus *N442*
46 iesus *O93*; *P9629*
47 superibus *VD38*
48 filius] filius ex *korr. aus* filius *SG670*
49 locutum *O93*; *P9629*; *I83*
50 Ec *I83*
51 alibi *P9629*
52 Omne consilium meum studui, et omnia, quaecumque cogitavi, ego feci. Item ibi *fehlt SG670*
53 quaecumque cogitavi *korr. aus* quaecumque *V630*
54 alibi *P9629*
55 et *fehlt VD38*
56 finibit *SG670*
57 alibi *P9629*
58 solidavi *VD38*
59 alibi *P9629*
60 mea *fehlt V630*
61 magna *fehlt SG670*
62 in *fehlt VD38*